

Konin, dn. 17.11.2017 r.

**Odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące publicznego konkurs ofert  
na ubezpieczenie grupowe**

1. Czy istnieje możliwość przedłużenia czasu składania ofert do 27.11.2017 r.?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza możliwości przedłużenia czasu składania ofert.

2. Jaka prowizja jest należna za obsługę administracyjną dla osoby obsługującej z ramienia MOPR?

**Odpowiedź:** Prowizję ustala Wykonawca indywidualnie z pracownikiem MOPR. Nie jest ona narzucana przez Zamawiającego z góry.

3. Jaka prowizja jest należna brokerowi Dom Brokerski Spectra Sp. z o.o.?

**Odpowiedź:** W czasie trwania umowy brak jest obsługi brokerskiej, a w ślad za tym prowizji.

4. Czy Zamawiający dopuszcza oświadczenie o stanie zdrowia dla Pracowników po trzech miesiącach od wdrożenia programu ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza oświadczenia o stanie zdrowia dla Pracowników po trzech miesiącach od wdrożenia programu.

5. Czy Zamawiający dopuszcza oświadczenie o stanie zdrowia dla Małżonków/Partnerów/Pełnoletnich Dzieci jeżeli nie byli do tej pory ubezpieczeni w programie?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza oświadczenia o stanie zdrowia dla Małżonków/Partnerów/Pełnoletnich Dzieci jeżeli nie byli do tej pory ubezpieczeni w programie.

6. Co oznacza wypłata za dzień pobytu w szpitalu w NW - proszę o doprecyzowanie, czy to 24 h, czy zmiana daty?

**Odpowiedź:** Wypłata za dzień pobytu w szpitalu w NW oznacza zmianę daty.

7. Czy zamawiający dopuszcza, że do zawarcia umowy będą potrzebne: wniosek o zawarcie umowy, wykaz osób przystępujących w Excel, podpisana oferta przez Zamawiającego i wypełnione deklaracje zgody przez ubezpieczonych?

**Odpowiedź:** Do zawarcia umowy potrzebny będzie wniosek o zawarcie umowy oraz podpisana oferta. Wykaz osób przystępujących jest potrzebny co najmniej na jeden dzień przed rozpoczęciem ochrony ubezpieczeniowej. Deklaracje zgody przystępujących będą wymagane najpóźniej do połowy pierwszego miesiąca ochrony ubezpieczeniowej.

8. Co Zamawiający rozumie przez opisane w pkt.10 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, sformułowanie „dodatkowe dane”?

**Odpowiedź:** Inne dane to dane nie wymienione w zapytaniu ofertowym.

9. Czy Zamawiający dopuszcza wypełnianie oświadczeń o stanie zdrowia dla do tej pory nieubezpieczonych Małżonków/Partnerów i Pełnoletnich Dzieci?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza wypełnienia oświadczeń o stanie zdrowia dla do tej pory nieubezpieczonych Małżonków/Partnerów i Pełnoletnich Dzieci.

10. Czy Zamawiający dopuszcza wypełnianie oświadczeń o stanie zdrowia dla pracowników po 3 miesiącach od startu programu?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza wypełnienia oświadczeń o stanie zdrowia dla pracowników po 3 miesiącach od startu programu.

11. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość karencji dla nowo przystępujących Małżonków/Partnerów/Pełnoletnich Dzieci?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza możliwości karencji dla nowo przystępujących Małżonków/Partnerów/Pełnoletnich Dzieci.

12. Czy Zamawiający dopuszcza karencję na różnicę sum i ryzyka dla do tej pory współubezpieczonych Małżonków/Partnerów/Pełnoletnich Dzieci?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza karencję na różnicę sum i ryzyka dla do tej pory współubezpieczonych Małżonków/Partnerów/Pełnoletnich Dzieci.

13. Załącznik nr 1 do SIWZ, Tabela świadczeń, Lp. 2 — Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wykreślenie z nazwy ryzyka części „(...) lub jego następstw”. Wymienione „następstwa nieszczęśliwego wypadku” stanowią bardzo rozległą i nie określoną grupę zdarzeń, z których część objęta może być innymi określonymi w Ofercie ryzykami, SIWZ zaś powinien określać przedmiot ubezpieczenia w sposób jednoznaczny. Wykonawca wskazuje, iż sam zapis „Zgon ubezpieczonego w wyniku nieszczęśliwego wypadku” w połączeniu z definicjami poszczególnych Wykonawców jasno i jednoznacznie określa zdarzenie, którego zajście skutkowałoby wypłatą świadczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia tej części ryzyka.

14. Załącznik nr 1 do SIWZ, Tabela świadczeń, Lp. 16 — Czy Zamawiający zaakceptuje rozszerzenie definicji, zgodnie z którą ryzyko miałyby brzmienie: „Trwała niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji z dowolnej przyczyny”?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza rozszerzenia tego ryzyka o taki zapis.

15. Załącznik nr 2 do SIWZ, „Warunki ubezpieczenia”, punkt 1 - Czy Zamawiający zgadza się z interpretacją zapisu, zgodnie z którą wskazany zapis dotyczyć miałby osób obecnie objętych umową grupowego ubezpieczenia na życie, które przeszłyby do nowej umowy na zasadach ciągłości opłaty składki?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza możliwości takiej interpretacji. Przytoczony zapis dotyczy wszystkich pracowników, również tych obecnie nie ubezpieczonych.

16. Załącznik nr 2 do SIWZ, „Warunki ubezpieczenia”, punkt 2 — Wykonawca pragnie zauważyć, iż dla ubezpieczyciela, który wygra niniejsze postępowanie przetargowe, małżonkowie / partnerzy / pełnoletnie dzieci, którzy nie byli uprzednio objęci przez niego umową grupowego ubezpieczenia na życie (tzn. nie byli w ogóle ubezpieczeni grupowo lub byli objęci odpowiedzialnością innego niż on sam ubezpieczyciela) oraz ci, których obejmował on odpowiedzialnością przez okres krótszy niż 12 miesięcy, są grupą osób o podwyższonym stopniu ryzyka wystąpienia rychłych zdarzeń skutkujących wypłatą świadczenia. Aby móc należycie oszacować wysokość składki w rama grupy ubezpieczyciel ów powinien odpowiednio podwyższyć składkę, lub zastosować ocenę ryzyka. Chcąc przygotować jak najlepszą ofertę Wykonawca prosi zatem, aby w odniesieniu do wymienionych grup mógł stosować uproszczoną ocenę ryzyka poprzez wskazanie odpowiedniego oświadczenia deklaracji przystąpienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza oświadczenia o stanie zdrowia dla Małżonków/Partnerów/Pełnoletnich Dzieci jeżeli nie byli do tej pory ubezpieczeni w programie.

17. Załącznik nr 2 do SIWZ, „Warunki ubezpieczenia”, punkt 4 — W związku z tym, iż Zamawiający wskazuje w punkcie, iż prawo do przystąpienia mają „wszyscy” pracownicy, Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy zastosowanie może mieć zawarta w ogólnych warunkach zasada, zgodnie z którą do umowy nie przyjmuje się osób, które przebywają w szpitalach, hospicjum, placówce dla przewlekle chorych, na świadczeniu rehabilitacyjnym. W razie negatywnej odpowiedzi Zamawiającego Wykonawca prosi o wskazanie, ilu w grupie ubezpieczonych jest osób, które objęła by ta zasada.

**Odpowiedź:** Zamawiający zgadza się z taką interpretacją, pod warunkiem spełnienia wymogu zawartego w punkcie 1 w Załączniku nr 2

18. Załącznik nr 2 do SIWZ, „Warunki ubezpieczenia”, punkt 19 — Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że po upływie określonego w punkcie okresu 12 miesięcy ubezpieczonym, którzy odeszli z ubezpieczenia grupowego Wykonawcy będą mogli przedstawić ofertę ubezpieczenia indywidualnie kontynuowanego zgodnie ze swoimi warunkami.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza taką możliwość.

19. Załącznik nr 2 do SIWZ, „Warunki ubezpieczenia”, punkt 24 — Wykonawca prosi o podanie wysokości wszystkich kosztów wynagrodzenia w %. Wykonawca informuje, że wynagrodzenie za obsługę ubezpieczenia oraz kurtaż brokerski to bardzo istotny element składowy całkowitych kosztów, jakie należy wziąć pod uwagę przygotowując ofertę ubezpieczenia. Dodatkowo prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, czy wynagrodzenie za obsługę ubezpieczenia oraz kurtaż brokerski stanowią wartość brutto?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie określa wartości procentowej tych kosztów. Prowizję ustala Wykonawca, która jest wartością brutto

20. Czy Zamawiający dopuszcza, żeby ochrona w ubezpieczeniach dodatkowych wygasła wcześniej niż w ubezpieczeniu podstawowym (śmierci), tj. po osiągnięciu przez ubezpieczonego określonego w owu wieku np. 60 lat kończy się ochrona z tytułu niektórych ryzyk, np. śmierci w następstwie udaru mózgu/krwotoku śródmózgowego lub zawału serca, poważnego zachorowania/ciężkiej choroby, operacji chirurgicznej?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

21. Czy Zamawiający zgadza się aby odpowiedzialność Wykonawcy wygasła po wyczerpaniu 100% sumy ubezpieczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu, tj. kwota wypłaconych świadczeń w stosunku do jednego ubezpieczonego wyniesie max. 100% sumy ubezpieczenia?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

22. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby Wykonawca wypłacał świadczenia z tytułu uszczerbku na zdrowiu po osiągnięciu minimalnego pułapu uszczerbku, np. 2%?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża takiej zgody.

23. Wykonawca prosi o podanie minimalnej liczby osób w poszczególnych wariantach ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie ma takiej możliwości.

Arkadiusz Grzechowiak  
Racjonalista Prawny  
Pz/Kn-204/03

DYREKTOR  
Anna Kwaśniewska